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Alfred Toczek (1958–2020)

Alfred Toczek – historyk i prasoznawca, urodził się w Jaśle w 1958 r., dzieciństwo 
i młodość spędził na Podkarpaciu, jednak na stałe związał się z Krakowem, gdzie 
studiował bibliotekoznawstwo i informację naukową oraz historię w Wyższej Szkole 
Pedagogicznej im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Po ukończeniu studiów 
w 1986 roku podjął pracę w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej 
WSP w Krakowie, rok później odbył staż naukowy w Pracowni Historii Czasopiś- 
miennictwa Polskiego Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk w War-
szawie pod kierunkiem prof. dr. hab. Jerzego Myślińskiego.

Jego zainteresowania naukowe od samego początku koncentrowały się wo-
kół historii prasy, której poświęcił obydwie prace magisterskie, jak też obroniony 
w 1995 doktorat pt. Krakowski dziennik PPS „Naprzód” i jego oblicze polityczne w la-
tach 1919–1939 (promotor Ryszard Ergetowski). W późniejszym okresie główny 
nurt jego badań dotyczył dziejów i kultury Lwowa. Uczestniczył m.in. w pracach 
międzynarodowego zespołu badawczego nad publikacją Wielokulturowe środowi-
sko historyczne Lwowa w XIX i XX w., kierowanego przez prof. Jerzego Maternickiego 
i prof. Leonida Zaszkilniaka, na Uniwersytecie Rzeszowskim, współpracował także 
z Komisją Prasoznawczą PAN Oddział w Krakowie. W 2014 r. na Uniwersytecie Wro-
cławskim otrzymał tytuł doktora habilitowanego nauk humanistycznych w zakre-
sie bibliologii na podstawie rozprawy Lwowskie środowisko historyczne i jego wkład 
w kulturę książki i prasy (1860–1918) (Kraków 2013).

Jako dydaktyk prowadził zajęcia z zakresu teorii i historii nauki o książce 
oraz prasoznawstwa, był również promotorem i recenzentem wielu prac dyplo-
mowych. W pamięci współpracowników i studentów pozostanie jako niezwykle 
skromny i pracowity człowiek, który zawsze ze stoickim spokojem i serdecznym 
uśmiechem próbował mierzyć się ze wszystkimi napotykanymi na swojej drodze 
przeciwnościami.




